
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Anežka	HEJLOVÁ

Název	práce Uplatňování	pohledávek	v	insolvenčním	řízení

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Autor	posudku JUDr.	Marta	Uhlirova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Jedná	se	o	zdařilou	práci.	Studentka	velmi	čtivým	způsobem	analyzuje	předmětnou	problematiku	a
přináší	i	řadu	podnětných	námětů	de	lege	ferenda.	Kvalitu	práce	zvyšuje	i	krátký	exkurs	do
zahraniční	právní	úpravy,	a	to	konkrétně	slovenské.	Výrazný	přínos	lze	shledávat	nejen	v	teoretické
části,	ale	zejména	v	části	praktické,	která	je	do	jisté	míry	návodem,	jak	postupovat	při	praktické
aplikaci	řešené	problematiky.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Lze	v	rámci	insolvenčního	řízení	započíst	pohledávku?	Pokud	ano,	za	jakých	okolností?

2.	Jak	se	uspokojují	v	rámci	insolvence	pohledávky	na	výživném	na	nezletilé	děti?

Datum:	24.04.2019 Podpis	vedoucího	práce


